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 این یک هند پنالتی بود اما چرا؟
برخورد توپ به دست مدافع 
ذوب‌آهن یکی از دشوارترین 
داوری  کارشناسی  صحنه‌های 
است که مناقشات زیادی را به 
دنبال داشته است. به گزارش 
فوتبال  در  سه«،  »ورزش 
همیشه در مورد تصمیمات 
وجود  داغی  بحث‌های  داوران 
دارد. در بازی پرسپولیس و ذوب‌آهن جایی که سید وحید کاظمی این‌بار بر خلاف 
هفته قبل که در بازی تراکتور و استقلال با چشم عقاب یک شاهکار داوری انجام 
داد نه تنها چشم عقاب نداشت که چشمان خود را بر روی یک پنالتی نیز بست. 
جایی که برخورد توپ به دست مدافع ذوب آهن می‌توانست یک تخلف هند 
محسوب شود. ما می‌خواهیم بررسی کنیم چرا این برخورد توپ به دست مدافع 

یک تخلف هند بود؟
در تعیین اینکه یک برخورد توپ به دست را باید یک تخلف هند محسوب کنیم 

یا خیر باید عوامل زیر در نظر گرفته شود:
موقعیت دست:

جایی که دست با توجه به عملکرد بازیکن در جای و موقعیت مورد 
انتظار قرار دارد یا خیر؟

این شامل مواردی است که از دست )دست‌ها( به وضوح برای حفظ تعادل و یا 
محافظت از نقاط حساس بدن )مانند صورت( استفاده می‌شود که احتمال جریمه 
شدن آن کمتر است. در این حالت ممکن است دست‌ها خارج از حالت طبیعی 

باشند و جریمه نشوند.
در این صحنه مدافع ذوب آهن از دست برای محافظت از صورت خود استفاده 
نمی‌کند و می‌توانیم ببینیم که دست در جلوی صورت قرار ندارد. همچنین از 
دست به عنوان تکیه‌گاه نیز استفاده نمی‌کند. پس تا اینجا همه چیز حاکی از یک 

دست غیر طبیعی است.
توانایی واکنش نشان دادن:

جایی که مشخص است بازیکن توانایی واکنش نشان دادن را دارد یا 
خیر؟

در این مورد نیز باید گفت توپ مسافت زیادی را طی می‌کند )9.15 متر( و 
بازیکن مدافع وقت داشت تا واکنش نشان دهد.

شوت مستقیم به سمت دروازه:
آیا تماس با دست به وضوح مانع از ضربه مستقیم به سمت دروازه 

می‌شود؟
بهترین راه حل این است که از خود بپرسیم اگر توپ به دست بازیکن نمی‌خورد 
آیا به مسیر خود ادامه می‌داد؟ اگر جواب مثبت باشد به احتمال بسیار ما با یک 
تخلف هند روبرو هستیم و اگر جواب منفی باشد پس توپ به بدن برخورد می‌کرد 

و این بدان معنی است که بدن به طور غیر طبیعی بزرگتر نمی‌شود.
بله این یک شوت مستقیم به سمت دروازه بود و دست بازیکن باعث می‌شود 

توپ از مسیرش به سمت دروازه منحرف شود و یک مانع ایجاد می‌کند.
ممکن است این سوال پیش بیاید که قسمتی از بدن که توپ به آن 

برخورد می‌کند جزو دست محسوب می‌شود یا خیر؟ 
از فصل 21/2020 تفسیر جدیدی از قانون هند ارائه شد. که یک مورد آن این 
بود »مرز بین شانه و بازو/ دست مرز پایین زیر بغل تعیین می‌شود«. با توجه به 
این تعریف می‌توانیم با دیدن این عکس ببینیم که جایی از بدن بازیکن که توپ 
به آن برخورد می‌کند طبق این تعریف »دست/ بازو« محسوب می‌شود و نه شانه.

حالا باید به این نتیجه برسیم که آیا این برخورد توپ به دست یک 
تخلف هند است یا خیر؟

این همان چیزی است که بیشترین بحث را در بازی پرسپولیس و ذوب‌آهن 
برانگیخت. قانون 12 بیان می‌کند »اگر دست/ بازو بالاتر/ فراتر از سطح شانه‌ها باشد 
تخلف هند محسوب می‌شود مگر اینکه خود بازیکن آگاهانه با توپ بازی کند و 

سپس دست/ بازوی او را لمس کند.«
همه ما در ذهن خود وضعیت »دست طبیعی« را ارتباط مستقیمی با نحوه 

حرکت یک بازیکن در نظر می‌گیریم. مثل دویدن و...
همه چیز در مورد شکل طبیعی بدن است. اگر دست‌ها در حالت طبیعی خود 
نباشند در نظر گرفته می‌شود که بدن را به طور غیر طبیعی بزرگتر می‌کند. شکل 

طبیعی شما دستتان را از بدنتان دور نمی‌کند.
اما » دست طبیعی « چیست؟ این بدان معناست که دست باید نزدیک بدن 
باشد وضعیتی مشابه با ایستادن مستقیم افراد. در این حالت اگر توپ به دستان 
شما برخورد کند هند نیست. زیرا دست بدن را بزرگتر نکرده است. در صحنه 
بازی پرسپولیس نیز دست فراتر از شکل طبیعی بدن قرار دارد و بدن به طور غیر 
طبیعی بزرگ‌تر می‌شود و مانع بزرگ‌تری برای توپ ایجاد می‌کند. بازیکتان باید 
دست‌های خود را در کنار بدنشان داشته باشند. زیرا این حالت طبیعی بدن است. 
سنگ بنای این قانون نیز همین است که »وقتی دست کاملا خارج از بدن بالای 
شانه باشد باید جریمه شود.« دلیل اینکه چرا برخورد توپ به دست بازیکن ذوب 
آهن یک پنالتی است نیز همین است. بهتر است برای درک بهتر این موضوع با 
هم دو کلیپ ببینیم که کمیته داوران یوفا امسال از آن‌ها برای آموزش داورانش 
در مبحث هند هنگامی که مدافعان در هنگام یک ضربه آزاد در دیواره دفاعی قرار 
گرفته اند و توپ به دستشان برخورد می‌کند، استفاده می‌کند تا به آن‌ها آموزش 
دهد چنین صحنه‌هایی یک خطای هند است. چرا که دست/ بازو بدن را به صورت 
غیر طبیعی بزرگتر می‌کند. حالا که این کلیپ‌ها را دیدیم می‌توانیم بهتر بفهمیم 
چرا این صحنه برخورد توپ به دست در بازی پرسپولیس و ذوب آهن نیز یک 

تخلف هند محسوب می‌شود.

وسوسه شدن مسی به دلارهای نفتی سعودی؟
تمدید  آرژانتینی  ابرستاره 
قراردادش را به تعویق انداخت.
به گزارش فارس، لیونل 
آرژانتینی  ابرستاره  مسی 
هفته گذشته به ریاض سفر 
کرد و به همراه پاری سن 
ژرمن یک بازی دوستانه با 
با  الهلال  و  النصر  ستارگان 
حضور رونالدو انجام داد. به نظر می رسد در این سفر ورزشی و سیاحتی برای 
مسی اتفاقاتی رخ داده است. سران باشگاه الهلال بعد از انتقال رونالدو به النصر 

رقیبشان برای جذب مسی دست به کار شدند.
طبق گزارش نشریه »مارکا« اسپانیا در این سفر اتفاقاتی برای مسی افتاده که 
تمدید قراردادش با پاریس به تعویق افتاده و حتی ممکن است اتفاقی غیرمنتظره 
برایش رخ دهد. سران باشگاه الهلال هفته گذشته از نزدیک با مسی صحبت 
کردند و به او پیشنهاد وسوسه کننده جدیدی دادند. احمد الجابری خبرنگار 
شبکه SBC عربستان در این زمینه افشاگری کرد و گفت: پیشنهاد جدید و 

وسوسه کننده الهلال به مسی ۱۰ برابر پیشنهاد پاری سن ژرمن است!

دوای درد دارنده توپ طلا مشخص شد
ستاره رئال مادرید برای 
خروج از بحران جام باشگاه 
جهان را پیش رو دارد. به 
گزارش فارس، نشریه مارکا 
اسپانیا به دوای درد کریم 
بنزما دارنده توپ طلای 
۲۰۲۲ پرداخت تا از این 
بحران به وجود آمده برایش 
خارج شود. جام باشگاه های جهان بزودی به میزبانی مراکش آغاز می شود و 
این بهترین فرصت برای ستاره مسلمان است تا خود را از دوران افت خارج کند.
بنزما سال گذشته فصلی طلایی پست سرگذاشته و موفق شد رئال را قهرمان 

لالیگا و اروپا کند و در نهایت بهترین بازیکن دنیا شود.
اما ستاره مسلمان در عین فصل نتوانسته درخشش لازم را داشته باشد و 
مصدومیتش قبل از جام جهانی باعث شد از میادین دور شود و آخرین فرصت 

برای درخشش در جام جهانی را از دست بدهد.
بنزما این فرصت را دارد تا در رقابت های جام باشگاه های جهان قهرمانی را 
کسب کند و خودش را از این بحران نجات دهد. بنزما پیش از این به همراه رئال 
مادرید ۴ بار قهرمان جام باشگاه های جهان شده و در صورت قهرمانی پنجمین 

جامش در این رقابت ها را کسب می کند.

گزارش

اخبار کوتاه

مدیر فنی تیم‌های ملی کشتی آزاد گفت: رقابت‌های 
تنگاتنگ کشتی گیر را از حاشیه امن خارج می‌کند و این 
باعث می‌شود که نفر اول تیم ملی هم بیاید خوب تمرین 

کند.
محسن کاوه در گفت‌وگو با فارس، در خصوص رقابت‌های 
کشتی قهرمانی کشور اظهار داشت: مسابقات قهرمانی کشور 
اولین قدم چرخه انتخابی تیم ملی بود و طبق برنامه ریزی 
تمام کشتی گیرانی که مدعی دوبنده تیم ملی بودند، باید 
در این مسابقات کشتی می‌گرفتند. سطح مسابقات خوب 
بود و کشتی گیران در شرایط خوبی با هم رقابت کردند، 
چیزی که در این رقابت ها بسیار مشهود بود حضور تمام 
پتانسیل کشتی کشور در این مسابقات بود. به جز نفراتی 
که در مسابقات جهانی صربستان مدال کسب کرده بودند 
با اعلام نظر کادر فنی تیم ملی از حضور در مسابقات معاف 
شده بودند همه کشتی گیران حضور داشتند و با هم به 
خوبی کشتی گرفتند. وی افزود: 3 کشتی‌گیر دیگر هم بودند 
که کادر فنی آنها را کنار گذاشت و باید در تورنمنت‌های 
مختلف محک بخورند. کشتی‌های بسیار خوبی را شاهد 
بودیم یکسری از کشتی گیران خوب بودند به یک سری از 
کشتی گیران در حد انتظار ظاهر نشدند و در این مسابقات 
افت داشتند. این خاصیت مسابقات رودررو است مسابقات 
نشان داد که کدام کشتی گیر خوب تمرین کرده است و 

کدام کشتی گیر تمرینات خوبی نداشته است.
مدیر فنی تیم‎های ملی کشتی آزاد در خصوص کشتی 
سنگین وزن وقهرمانی معصومی در این رقابت ها عنوان کرد: 
امیررضا معصومی یک کشتی گیر رو به جلو است و پله پله 
خود را در کشتی ثابت می‌کند. او یک رقیب بسیار خوبی به 

نام امیرحسین زارع دارد رقابت های تنگاتنگ کشتی گیر را 
از حاشیه امن خارج می کند و این باعث می شود که نفر 
اول تیم ملی هم بیاید خوب تمرین کند. شما اگر مسابقات 
سنگین وزن را نگاه کنید دو یا سه کشتی گیر بودند که سال 
گذشته نفرات دوم و سوم جوانان بودن اما امسال آمدند و در 

بزرگسالان روی سکو رفتند. امیررضا معصومی کشتی گیر 
جوانی است و راه بسیار بزرگی پیش رو دارد اما این را هم 
باید بگویم که او کاملا راه و مسیر خود را پیدا کرده است و 

رو به جلو در حال حرکت است.
کاوه در خصوص غیبت سرمربی تیم ملی کشتی آزاد در 
رقابت های قهرمانی کشور گفت: پژمان درستکار به عنوان 
سرمربی تیم ملی در روزهای مسابقات دچار یک مشکل 
شده بود که با هماهنگی قبلی نتوانست در مسابقات انتخابی 
تیم ملی شرکت کند. درست است او باید به عنوان سرمربی 
تیم ملی در این مسابقات حضور می داشت، اما حضور 
نداشتن او هم مشکلی ایجاد نکرده همه چیز به خوبی برگزار 
شد. تنها دلیل حضور نداشتن درستکار در تمرینات تیم ملی 

مشکلاتی بود که برای او به وجود آمد.
وی در پایان درباره اردوی تیم ملی هم گفت: کشتی 
گیرانی که قرار است به مسابقات کرواسی اعزام شوند از 
30 دی ماه وارد اردو شدند و تمرینات خود را پشت سر می 
گذارند. این کشتی گیران از حضور در چرخه انتخابی تیم 
ملی معاف شده بودند و باید برای حضور در رقابت کرواسی 
حاضر می شدند. که اردوی آنها آغاز شده است تا تمرینات 
خود را ادامه دهند. شرایط بسیار خوبی دارند و خود را تا 
اعزام به مسابقات آماده خواهند کرد تا در تاریخ مقرر راهی 

رقابت‌های رنکینگ دار کرواسی شوند.

در هفته‌ای که استقلال با شکست برابر زردپوشان 
اصفهانی مورد انتقاد زیادی از سوی هوادارانش قرار گرفت، 
پرسپولیس با برد اقتصادی برابر ذوب آهن فاصله‌اش را با 
رقبا بیشتر از قبل کرد. به گزارش  مهر، هفته شانزدهم 
رقابت‌های فوتبال لیگ برتر که نخستین هفته از دور 
برگشت بیست و دومین دوره این مسابقات به شمار 
می‌رفت، روزهای پنجشنبه، جمعه و شنبه برگزار شد که در 
پایان پرسپولیس فاصله‌اش را با تعقیب کنندگان حفظ کرد 
و همچنان شانس اول قهرمانی است. در مهمترین دیدار 
روز نخست این هفته که در اصفهان برگزار شد، سپاهان 
پیروزی دور رفت برابر استقلال را تکرار کرد و به سه امتیاز 
مهم دست پیدا کرد تا خود را به پرسپولیس نزدیکتر کند.

در مقابل استقلال که نوسان زیادی در دیدارهای برگزار 
شده‌اش دارد، در بازی با سپاهان هم نتوانست انتظارات 
هوادارانش را برآورده کند و دور برگشت لیگ را با شکست 
آغاز کرد تا فاصله اش با پرسپولیس به ۸ امتیاز برسد و 
کار سختی برای جبران این امتیازات داشته باشد. در دو 
دیدار برگزار شده روز پنجشنبه مس رفسنجان و نساجی 

مازندران به تساوی یک به یک رسیدند و ملوان بندرانزلی 
با پیروزی یک بر صفر برابر پیکان سه امتیاز ارزشمند و 
مهم خانگی را کسب کرد تا به وضعیتش در انتهای جدول 
سروسامان دهد و موقتا از منطقه خطر دور شود. در روز 
دوم این هفته پرسپولیس در دیداری سخت برابر ذوب آهن 
به برتری یک بر صفر دست یافت.  سرخپوشان که برای 
فاصله گرفتن از تعقیب کنندگان به سه امتیاز این دیدار 
نیاز داشت البته برای رسیدن به پیروزی سختی زیادی 
کشید و بازی بسته و دفاع منسجم ذوب آهن این فرصت 
را به شاگردان گل محمدی نداد که به گل‌های بیشتری 
برسند اما تک گل کاپیتان عالیشاه برای رسیدن به سه 

امتیاز برای آنها کافی بود.
اما در دیدارهای روز شنبه که آخرین روز این هفته 
بود تیم فوتبال هوادار در تهران برابر آلومینیوم اراک به 
تساوی یک به یک رسید تا دو امتیاز خانگی را از دست 
بدهد. در دیگر دیدار این روز که آخرین بازی هفته بود دو 
تیم تراکتور و گل گهر به مصاف هم رفتند که این دیدار با 
تساوی به پایان رسید تا قلعه نویی و تیمش دو امتیاز مهم 

را از دست بدهند.
نتایج کامل بازی‌های هفته شانزدهم لیگ برتر و جدول 

رده بندی به این ترتیب است:
پنجشنبه ۲۹ دی

* مس رفسنجان ۱ - نساجی مازندران ۱
* ملوان انزلی ۱ - پیکان تهران صفر

* سپاهان اصفهان ۲ - استقلال تهران ۱

جمعه ۳۰ دی
* مس کرمان ۲ - نفت مسجد سلیمان صفر

* پرسپولیس ۱ - ذوب آهن صفر
* صنعت نفت آبادان صفر - فولاد خوزستان صفر

شنبه ۱ بهمن
* هوادار تهران ۱ - آلومینیوم اراک ۱

* تراکتور تبریز ۲ - گل گهر سیرجان ۲

عملکرد علیرضا بیرانوند در چارجوب دروازه پرسپولیس 
نشان از عطش او برای پاک کردن رکورد رقیب اصلی اش 

در تیم ملی ایران دارد.
به گزارش  مهر، هفته شانزدهم رقابت‌های لیگ برتر 
فوتبال با کسب پیروزی دیگر برای پرسپولیس همراه بود تا 
این تیم با ۳۵ امتیاز در صدر جدول یکه تازی کند و فاصله 

خود را با سایر تیم‌ها افزایش دهد.
پرسپولیس در حالی مقابل ذوب آهن به پیروزی رسید 
که‌ این تیم در مسیر گلزنی با مشکل مواجه بود اما بار دیگر 
درخشش دروازه بان و خط دفاعی باعث شد تا پیروزی 

اقتصادی مهمی برای پرسپولیس رقم بخورد.
علیرضا بیرانوند با وجود بیماری در چارچوب دروازه قرار 
گرفت تا یازدهمین کلین شیت فصل خود را ثبت ‌کند. آمار 
استثنایی دروازه بان پرسپولیس در پایان هفته شانزدهم 

نشان از عزم او برای ثبت رکوردی دیگر در فوتبال ایران 
دارد. بیرانوند که پس از دو فصل دوری از پرسپولیس و 
حضور در اروپا به قفس توری سرخپوشان بازگشته است 
می‌خواهد رکورد کلین شیت‌های خود در لیگ برتر را بهبود 
ببخشد. او که سابقه ۱۷ کلین شیت در یک فصل را دارد 
نه تنها دنبال عبور از این تعداد است بلکه می‌خواهد رکورد 

رقیب جدی خود در تیم ملی ایران را نیز پاک کند.
سید حسین حسینی دروازه با استقلال تهران که ‌در جام 
جهانی ۲۰۲۲ گلر دوم تیم ملی ایران بود در فصل گذشته 
۱۸ کلین شیت داشت تا بهترین عملکرد را برای اسمش 
ثبت کند. حالا به نظر می‌رسد عزم بیرانوند برای عبور از 
اسم رقیب استقلال‌اش نیز جزم شده است و او می‌خواهد 
بار دیگر اسم خود را بالاتر از تمام همتایان لیگ برتری‌اش 

قرار دهد.

دلیل غیبت سرمربی تیم ملی در مسابقات قهرمانی کشور چه بود؟

هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال

اضلاع مربع مدعیان از هم باز شد

رقابت جذاب در قفس توری

حمله بیرانوند برای پاک کردن رکورد  گلر ملی‌پوش

نام ستاره ایرانی شارلروا در فهرست این تیم برای دیدار 
مقابل کلوب بروژ به چشم نمی‌خورد.

به گزارش »ورزش سه«، فرهاد مجیدی یکی از 
اصلی‌ترین اهداف خود برای تقویت اتحاد کلباء در نقل و 

انتقالات زمستانی را برای جذب علی قلی‌زاده گذاشته است؛ 
بازیکنی که نمایش خوبی در جام جهانی ۲۰۲۲ با پیراهن 
تیم ملی ایران داشت ولی پس از آن نتوانست در ترکیب 

شارلروا بلژیک درخشش مورد انتظار را داشته باشد.

علی قلی‌زاده که پنجمین سال متوالی حضورش در 
شارلروا بلژیک را سپری می‌کند، در ۲۰ مسابقه این فصل 
که حضور ثابت یا تعویضی در رقابت‌های ژوپیر لیگ داشته و 
یک بازی که در جام حذفی بلژیک انجام داده، جمعا توانسته 
یک گل به ثمر رساند و یک پاس گل بدهد که این آمار 
برای او غیرقابل انتظار است. نمایش قلی‌زاده در ترکیب این 
فصل شارلروا کاری کرد تا او به مرور زمان جایگاهش در 
ترکیب این تیم را از دست بدهد و پس از اینکه دو هفته 
قبل مقابل سرکل بروژ در شروع نیمه دوم تعویض شد، در 
دیدار اخیرشان هم فقط ۱۵ دقیقه فرصت بازی پیدا کند 

و عملکردش هم مورد انتظار سرمربی تیمش نبوده است.
قلی‌زاده در نخستین بازی فصل ۲۳-۲۰۲۲ که مقابل 
یوپن حضور تعویضی در زمین داشت، موفق به گلزنی شد 
و در دیدار هفته هشتم هم برابر لوون یک پاس گل داد و 
غیر از آن در سایر بازی‌ها نتوانست این دو کار را انجام دهد 
تا همین عملکرد او را از ترکیب دور کند و حالا هم بحث 

جدایی‌اش را از باشگاه بلژیکی به وجود بیاورد.
این ستاره ایرانی پس از اینکه در دیدار تیم ملی مقابل 
انگلیس در جام جهانی به‌عنوان یار جانشین به زمین رفت 
و یک پاس گل داد، برابر ولز و آمریکا در ترکیب قرار گرفت 
و در شروع دوباره ژوپیر لیگ بلژیک هم در دو دیدار حضور 

ثابت داشت و در دو مسابقه تعویضی وارد بازی شد که دیگر 
در هیچ‌کدام گلزنی نکرد یا پاس گل نداد. نمایش قلی‌زاده 
در دیدار دو هفته قبل برابر سرکل بروژ کاری کرد تا او 
در ابتدای نیمه دوم جای خود را به امیرحسین حسین‌زاده 
بدهد و هفته گذشته نیز برابر خنت از دقیقه ۷۵ در ترکیب 
قرار بگیرد، اما شرایط فنی او طوری بوده که بنابر ادعای تمام 
رسانه‌های بلژیکی، سرمربی شارلروا از او رضایت نداشته و 
از فهرست دیدار با کلوب بروژ خط زده است. تیم فوتبال 
شارلروا از ساعت ۲۱ امشب)یکشنبه( یکی از مهم‌ترین 
مسابقات هفته بیست و دوم ژوپیرلیگ بلژیک را مقابل 
کلوب بروژ رده چهارمی برگزار می‌کند که علی قلی‌زاده بنابر 
تصمیم سرمربی این تیم برای نخستین بار در فصل جاری 
در فهرست قرار نگرفته ولی نام امیرحسین حسین‌زاده در 

لیست دیده می‌شود.
رسانه‌های بلژیکی علت خط خوردن قلی‌زاده از فهرست 
این مسابقه را نارضایتی سرمربی شارلروا از عملکرد این 
بازیکن ایرانی عنوان کردند و تاکید داشتند قصد داشته او را 
تنبیه کند، اما غیر از این مسئله، باید اشاره کرد که چنین 
شرایطی برای ملی‌پوش ایرانی شارلروا، شایعه انتقال او به 
اتحاد کلباء را جدی‌تر هم می‌کند و بعید نیست به یکباره او 

سر از امارات دربیاورد.

قلی‌زاده - بلژیک در نزدیکی پایان

بازی خطرناک شارلروا به نفع فرهاد مجیدی!

ریکاردو آلوز به یکی از موردتوجه‌ترین 
ستاره‌های نقل و انتقالات زمستانی لیگ برتر 
تبدیل شده است. به گزارش »ورزش سه«، کمتر 
کسی تصور می‌کرد بازیکنی از لیگ قزاقستان، 
تبدیل به ستاره شماره یک لیگ برتر ایران شود 

اما ریکاردو آلوز خیلی زود چشم‌ها را به خود 
خیره کرد و نام خود را به سرلیست فهرست نقل 
و انتقالاتی ریکاردو ساپینتو، سرمربی استقلال، 
رساند. آلوز اگرچه در بازی تراکتور مقابل 
گل‌گهر حضور نداشت اما نامش در طول روز 

بیشتر از هر اسم دیگری تکرار شد و یک جنجال 
تمام عیار بین دو باشگاه استقلال و تراکتور را 
به همراه داشت و در نهایت به شکایت باشگاه 
تراکتور به دستور هوشنگ نصیرزاده، از همتای 
آبی‌پوش ختم شد. ماجرا از پیشنهاد استقلال به 
تراکتور برای فروش یا معاوضه ریکاردو آلوز آغاز 
شد. در حالی که به نظر می‌رسید آبی‌ها برای 
جذب کاوه و حسینی از تراکتور اقدام خواهند 
کرد اما چشم ساپینتو آلوز را گرفت و در همان 
پرده نخست نیز تی تی ها آب پاکی را روی 
دست علی فتح‌الله‌زاده ریختند و اعلام کردند 
که آلوز به هیچ وجه فروخته نخواهد شد. در 
ادامه البته شایعاتی پیرامون درخواست 50 
میلیاردی باشگاه تراکتور از مشتریان ریکاردو 
آلوز برای فروش این ستاره وجود داشت اما 
حتی این موضوع هم باعث نشد استقلال قید 
آلوز را بزند و برعکس، مدیرعامل این تیم 
صراحتا اعلام کرد که به دنبال هافبک برزیلی 

است و »بازیکن خوب را روی هوا« می‌زند. این 
اظهارات خشم بی سابقه مدیرعامل جدید الورود 
تراکتور، هوشنگ نصیرزاده، را به دنبال داشت 
و او با اظهاراتی تند پاسخ مدیرعامل استقلال 
را داد: »در مورد بازیکن تحت قرارداد صحبت 
می‌کنید؟ وقتی جواب نامه را داده‌ایم چرا باید 
روز بازی این موضوع را مطرح کنید؟ این رفتار 
غیر حرفه‌ای است.« اما ماجرا به اینجا ختم نشد 
و در ادامه نوبت به سمیعی، مسئول امور حقوقی 
استقلال، رسید که در حمایت از مدیرعامل 
استقلال، به نصیرزاده کنایه بزند: »در عرف 
باشگاهداری زمانی‌ که باشگاهی به بازیکن تحت 
قرارداد باشگاه دیگر علاقه‌مند می‌شود بصورت 
مکتوب درخواست خود را ارائه می‌کند و شرایط 
جذب را جویا می‌شود، دقیقا کاری که فتح الله 
زاده برای جذب ریکاردو آلوز انجام داد اما این 
وسط مدیرعامل تازه منصوب شده تراکتور که 
هرچندماه یکبار از این باشگاه اخراج می‌شود 

شروع به انواع و اقسام توهین‌ها به مدیرعامل 
استقلال کرده که شما فرهنگ مذاکره ندارید.« 
در حالی که به نظر می‌رسید پاسخ بعدی از 
سوی نصیرزاده باشد اما باشگاه تراکتور تصمیم 
گرفت این جدال رسانه‌ای را با شکایت از 
مدیرعامل استقلال ادامه بدهد و حالا احتمالا 
باید منتظر کنش بعدی از سوی استقلال بود. 
در تمام این جریانات، نکته مهم ریکاردو آلوز 
است که اگرچه تراکتور حاضر به فروش او در 
نقل و انتقالات زمستانی نیست اما او بی تردید 
در تابستان، مهمترین هدف مدعیان برای جذب 
خواهد بود و تراکتور کار بسیار سختی را برای 
حفظ این ستاره میلیون دلاری و برزیلی خواهد 
داشت. آلوز این فصل هشت پاس گل برای 
تراکتور داده و در تمام بازیها، نقش یک ستاره را 
برای تیمش ایفا کرده است؛ ستاره‌ای که با یک 
لمس توپ می‌تواند برای تیمش موقعیت بسازد 

و توپ را روی بند کفش مهاجم فرود بیاورد.

دعوای تراکتور و استقلال بر سر ریکاردو آلوز


